PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)
от 00.05.2023 №
р. п. Парфино

	О внесении изменений в Примерную номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Парфинского  муниципального района, создаваемых в целях гражданской обороны

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года                    № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказом  МЧС России от 01.10.2014              № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты»,  руководствуясь Уставом Парфинского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Примерную номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Парфинского  муниципального района, создаваемых в целях гражданской обороны, утвержденную постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 13.11.2013 № 895 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально - технических,  продовольственных, медицинских и иных средств» изложив ее в новой прилагаемой редакции.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы администрации муниципального  района   В.В.Дементьева.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

 Председатель комитета ЖКХ,
строительства, дорожного хозяйства,

благоустройства и чрезвычайных ситуаций
 Администрации муниципального  района                                       С.Н.Фомина
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 12 мая  по   19 мая  2023 года.

Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района

от 00.05.2023 №
Примерная номенклатура и объемы
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств  Парфинского муниципального района, создаваемых в целях гражданской обороны

	№п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	 3
	 4

	Продовольствие

	1
	Хлебцы ржаные
	кг
	52,5

	2
	Крупа греча
	кг
	21,0

	3
	Макаронные изделия
	кг
	7,0

	4
	Консервы мясные разные
	кг
	26,25

	5
	Консервы рыбные разные
	кг
	42,0

	6
	Жиры
	кг
	10,5

	7
	Сахар
	кг
	14,0

	8
	Соль
	кг
	7,0

	9
	Чай
	кг
	0,35

	Вещевое имущество

	1
	Одеяла
	 шт.
	50

	2
	Матрац
	 шт.
	50

	3
	Куртка утепленная рабочая
	 шт.
	50

	4
	Брюки утепленные
	 шт.
	50

	5
	Костюм рабочий
	шт.
	50

	6
	Сапоги кирзовые
	пар
	50

	7
	Сапоги резиновые
	пар
	50

	8
	Рукавицы
	пар
	50

	Строительные материалы

	1
	Шифер кровельный
	лист
	56

	2
	Стекло оконное
	 кв.м
	40

	3
	Брус
	 куб.м
	2

	4
	Доска необрезная
	куб.м
	3

	Медицинское имущество

	А. Лекарственные средства, растворы

	1
	Новокаин амп. д/ин 0,5% 5 мл №10
	упак.
	50

	2
	Баралгин М 2,5 г/5 мл, р-р 1 мл №3
	упак.
	6

	3
	Реополиглюкин р-р 400 мл
	упак.
	20

	4
	Лидокаин г/х р-р д/ин 2%-2 мл № 10 апм.
	упак.
	5

	5
	Эуфиллин 2.4% 10 мл р-р для ин. №10
	упак.
	10

	6
	Кальция хлорид р-р в/в 10% 10 мл №10
	упак.
	2

	7
	Дроверин г/х 2% 2.0 №10
	упак.
	2

	8
	Глюкоза р-р 40% 10 мл №10
	упак.
	10

	9
	Калия хлорид 4% 10,0 №10
	упак.
	2

	10
	Натрия хлорид 0, 009 р-р д/инф. - 400 мл стер.
	фл.
	20

	11
	Глюкоза р-р д/инфуз.50 мг/мл -400 мл.
	фл.
	20

	12
	Аминазин р-р д/ин 2,5% - 2 мл №10 амп
	упак.
	2

	13
	Фурацилин таб. 0,2 №10
	упак
	2

	14
	Нитроглицерин 0,0005, табл.
	упак.
	5

	15
	Супрастин р-р д/ин.20 мг/мл 1 мл №5
	упак.
	1

	16
	Иод р-р 0,05 р-р наруж.спирт 10.0
	фл.
	9

	17
	Бинт марлевый мед.стерильн. 7м* 14см
	упак.
	50

	18
	Бинт марлевый стер. 5мХ10см
	упак.
	50

	19
	Вата хирург, нестер. 250 гр.
	упак.
	10

	20
	Система для переливания раствора
	шт.
	100

	21
	Шприц SFM однораз. 3-х комп. 5 мл
	шт.
	100

	22
	Шприц однокр. прим. 3-х комп. 10 мл.
	шт.
	100

	23
	Шприцы инъекц. онораз. 20 мл. с иглой
	шт.
	100

	Б. Перевязочные средства

	24
	Салфетки стер. 16x14 №10 в 2 слоя
	упак.
	50

	25
	Лейкопластырь мед. 2,0x500
	шт.
	10

	26
	Бинт гипсовый Зм х15 см
	упак.
	10

	В. Технические средства оповещения

	27
	Мегафон  UM- 2 PCS
	Шт.
	2

PAGE